2019年11月26日科技金融时报 【创新】A6

垃
圾
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类
分
类

举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
举
手
之
劳公

益
广
告

债权转让公告

上海浦东恒通村镇银行对下列债务人的
金融债权及对应担保合同项下的全部权益于
2019年 11月 20日依法转让给受让人国益（上
海）商业保理有限公司，现特通过公告方式通
知债务人及合同对应的担保人，具体债务人名
称及合同号如下：

王玮 6171120190000134。

台州市宏腾防水工程有限公司遗失公章一枚，编号：
3310020165692，声明作废。

杭州光华路桥工程有限公司遗失江苏增值税专用发票一份，
发票代码3200192130发票号码13104224，声明作废。
减资公告：浙江天泓波控电子科技有限公司（统一社会信用
代码：91330400MA2BCXAU57）经股东会决议，拟向公司登
记机关申请减少注册资本，注册资本由 8000万元减至 1000
万元，请相应债权人自公告之日起 45日内向本公司提出申
请要求清偿债务或提供相应的担保，特此公告。
杭州江卜卜餐饮管理有限公司遗失银行开户许可证，核准
号：J3310101927801，开户银行为民生银行杭州分行营业厅，
机构信用代码：G1033010518015111T，声明作废。
杭州市西湖区蒋村花园幼儿园食堂遗失银行开户许可证，核
准号：J3310012435606，开户银行为杭州联合银行蒋村支行，
声明作废。

杭州琉嘉电子商务有限公司，统一社会信用代
码 91330102MA2GYCXH2A遗失杭州市上城区市场
监督管理局2019年09月24日核发的营业执照正副
本；公章、财务章、法人章各一枚；声明作废。

杭州鹏驰旧机动车经纪有限公司减资公告：经
本公司股东会决定：本公司注册资本从50万元减至
1万元。请债权人自接到本公司书面通知书之日起
三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五
日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担
保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

遗失声明
杭州主博融创科技有限公司遗失由杭州市高新

区（滨江）市场监督管理局2019年06月06日核发的
营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330108MA2GMWFX8E，遗失公章、法人章（姜哲），
财务章、发票章各一枚，声明作废。

姓名：RANI R.S.HABBOUB（国籍：巴勒斯坦 护
照号码：4985165）遗失护照，声明作废。

罗煜轲 遗 失 浙 江 警 察 学 院 学 生 证 ，学 号
1908077，声明作废。

杭州佳均商贸有限公司，统一社会信用代码
91330102MA2GYCYH9M 遗失杭州市上城区市场
监督管理局 2019 年 09 月 24 日核发的营业执照正
副本；公章、财务章、法人章各一枚，声明作
废。

杭州嘉强网络科技有限公司，统一社会信用
代码 91330102MA2GYCXC12遗失杭州市上城区市
场监督管理局 2019 年 09 月 24 日核发的营业执照
正副本；公章、财务章、法人章各一枚，声明
作废。

宁波甬荣机械制造有限公司遗失世纪金源（宁波）集团开具的合同
保证金收据，票号1021237，金额30000元，声明作废。
杭州市江干区郑佳容颜美容店遗失公章一枚，现声明作废。
杭州傲玩科技有限公司遗失财务章一枚，现声明作废。
浙江得壹咨询管理有限公司遗失由杭州市高新区（滨江）市场监督
管理局于 2019年 3月 13日核发的营业执照正副本，统一社会信用
代码91330106MA2B13MM4J，声明作废。
浙江得壹咨询管理有限公司遗失公章一枚，声明作废。
黄贤达遗失军官证，证号军字第0882644号，声明作废。
杭州长飞眼镜有限公司遗失公章（编号：3301034014840）一枚，声明
作废。
杭州侃那电子商务有限公司遗失公章一枚，声明作废。
安吉竹景园林绿化有限公司遗失公章（编号：3305230066575）一枚，

声明作废。
杭州乐在其中科技有限公司遗失由杭州市西湖区市场监督管理局
于 2016年 01月 13日核发的营业执照正副本，统一社会信用代码：
91330106577313132N，遗失公章，财务章，法人章（徐益波）各一枚，
声明作废。
杭州米优投资咨询有限公司遗失由杭州市西湖区市场监督管理局
于 2019年 04月 09日核发的营业执照正副本，统一社会信用代码：
91330106MA2B1C7K7B，遗失公章，财务章，法人章（姜玮琦）各一
枚，声明作废。
杭州快拼贸易有限公司遗失由杭州市西湖区市场监督管理局于
2018 年 12 月 18 日核发的营业执照正副本，统一社会信用代码：
91330104MA27X7QB1E，遗失公章，财务章，法人章（姜潇瑜）各一
枚，声明作废。

浙江热土航空发展有限公司遗失公章一枚，现声明作废。
浙江杰立建设集团有限公司遗失远大住宅工业（杭州）有限公司开
具的浙江增值税专用发票（发票联、抵扣联）1份，代码3300182130，
号码36291417，声明遗失。
吕艳遗失位于绍兴恒大珺睿府的首付款发票，代码033001800105，
号码16041251，金额1241872元，声明作废。
临安皇家壁纸商行遗失发票章一枚，声明作废。
深圳市顺金坊贸易有限公司遗失公章、财务章、法人章各一枚，现声
明作废。
清算公告：杭州盛沃医疗科技有限公司股东会决定，本公司停止经
营，清理债权债务。请有关债权人自本公司公告见报之日起 45天
内，向本公司清算组申报债权，逾期不申报，视为放弃权利。清算结
束后，本公司将向公司登记主管机关申请注销登记。

浙江寰宇建设有限公司遗失金华市住房和城乡建设局于2019年3
月 14日核发的建筑业企业资质证书正本，证书编号D333119812,
声明作废。
不慎遗失都邦财产保险股份有限公司温州中心支公司商业险两
联，凭证号为：1101911502825034，声明作废。
宁波威司帕商贸有限公司遗失海关进口货物证明书，证书号
M51190003945，声明作废。
黄金才遗失乐清市第二人民医院开具的医疗住院收费发票，票号
1757286294，票据代码：31301，金额：16670.12元，声明作废。
朱贞军身份证522426198001273613遗失绍兴市中心医院医疗发票
3 张 ， 号 码 61049727 金 额 15200.8 元 ， 51610310 金 额 89 元 ，
67917510金额20元，声明遗失。
江山市蔚蓝办公文体用品商行遗失公章一枚，声明作废。

李彩铃遗失浙江万恒汽车有限公司履约保证金协议 1份，编号
0000526，金额：6000元，声明作废。
台 州 市 美 宝 医 药 连 锁 有 限 公 司 遗失 公 章 一 枚 ， 编 号 ：
3310820171278，声明作废。
减资公告：根据2019年11月25日股东决定，浙江金申铸造材料有
限公司拟将注册资本由1000万元减少至100万元，现予以公告。债
权人可自公告之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

浙江金申铸造材料有限公司 2019年11月26日
减资公告

海宁市爱莱欧家居有限公司 2019年 11月 22日经股东会决议
拟将公司注册资本从1000万元减少至100万元，现予以公告。债
权人可自本公告发布之日起45天内要求公司清偿债务或者提供相
应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

减资公告
海宁市天蓝置业有限公司 2019年 11月 25日经股东会决议拟

将公司注册资本从500万元减少至50万元，现予以公告。债权人
可自本公告发布之日起45天内要求公司清偿债务或者提供相应的
担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
杭州吟贤贸易有限责任公司遗失由杭州市余杭区市场监督管理局
2019 年 10 月 22 日核发的营业执照正副本，统一社会信用代码
91330110MA2GYYR568；遗失公章、财务章、法人章各一枚，声
明作废。
杭州市滨江区夜操场烧烤店 （92330108MA2GN59B1J）遗失发票
专用章一枚，声明作废。
汪武任遗失医师资格证书，主要执业机构：淳安康复医院，证书
编号：199833110330103691225005，声明作废。

杭州市江干区肖缘日用百货店遗失由杭州市江干区市场监
督管理局 2017年 12月 22日核准的营业执照正、副本，统一
社 会 信 用 代 码 ：92330104MA2AYXTE4H，注 册 号 ：
330104600856972，声明作废。
绍兴市上虞区冲林卤味店遗失由绍兴市上虞区市场监督管
理局2019年8月29日成立的营业执照正、副本，统一社会信
用代码：92330604MA2D6RJ18X，声明作废。
嘉善卫防士劳务服务外包有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
嘉 兴 中 汇 人 力 资 源 有 限 公 司遗失公 章 一 枚 ，编 号 ：
3304020035619，声明作废。

“俞老师你来帮我们发展经济，我们就把你当自
己人了。”10余年来，村书记的话一直印刻在浙江省
中药研究所教授级高级工程师俞旭平的脑海中。也
正是因为这一句话，让俞旭平的科研事业多了一份
厚重的情义。

2003年，俞旭平作为省科技特派员被派往淳安
县枫树岭镇送技术、解难题，用自己的一技之长助力
乡村振兴，发展当地中药材产业，带领当地村民走上
科技致富的道路。

“这是我最值得骄傲的荣誉”
1982年，20岁的俞旭平考入了杭州师范大学，攻

读生物学专业。随后又进入湖南师范大学继续深

造，拿下了理学硕士学位。“1988年，浙江省中药研究
所招了8名研究生，我是其中之一。”俞旭平回忆道，
从那时候开始，他就与中药材结下了“良缘”，而且一
做就是31年，填满了他整个奋斗的芳华。

枫树岭镇的中药材产业有一定的基础，但由于
没人才、没资金、没技术，发展一直不快。村民们无
奈，向上级汇报了情况。2003年浙江省建立了科技
特派员制度，俞旭平就接到了这个特殊的任务——
成为首批省级科技特派员，入驻枫树岭镇下姜村，将
中药种植技术送到山间田野。没有经过培训，没有
出征仪式，带着艰巨的任务，俞旭平就这样开启了长
达16年的征程。

从 2012 年全国优秀科技特派员到 2013 年浙
江省功勋科技特派员，再到 2015 年浙江最美科
技人……多年来，光是个人荣誉的证书，俞旭
平就有很多。

但他始终对那张由下姜村村书记交在他手上的
“荣誉村民”证书有着不同的情感。“再多的光环也只
能说明我比较幸运，但村书记授予我的‘荣誉村民’
称号意义非凡，是我最值得骄傲的荣誉。”

跨越250公里送技术到山头
“这个镇距离杭州有250公里，那时候有的农户

家里穷得连窗户玻璃都装不起，只能用塑料薄膜挡

风。有的已经建了房屋，但外墙也没有钱粉刷，就那
么光秃秃地立在那儿。”第一次去到下姜村的俞旭平
被眼前的一切震惊了，心里很不是滋味。他暗自下
决心，一定要用自己的专业知识和技能，帮助村民们
发展经济。

“到岗”后的第一个月，俞旭平跑遍了镇上的每
一个村庄。经过分析和调研，他得出了一个结论：
枫树岭镇是典型的山地面积大、田地面积小的乡
镇，再加上气候与土壤特性，适合利用山地种植木本
药材——栀子。

面对专家的提议，村民们第一时间给予了行动
支持。在大家齐心协力的配合下，当年，当地便建立
起5000亩的木本药材栀子示范园区。2005年，枫树
岭镇的黄栀子种植户平均收入就已达到4000多元。
看着村民们的“钱袋子”日渐鼓了起来，生活条件也
有了明显提升，俞旭平心底里感受到了前所未有的
欣慰与温暖。

2008年，俞旭平又帮着枫树岭镇从桐乡引进了
杭白菊品种，借助浙江省中药研究所和淳安县枫树
岭镇中药材专业合作社的力量，在镇上建立了一个
杭白菊加工厂。

“有一年开花的季节雨水特别多，尽管村民们已
经按种植标准采下了鲜花卖到加工厂，但由于花太
湿，怎么都加工不好。”俞旭平回忆，当时为了解决这

个问题想了很多办法，唯一的念头就是不能让村民
们的辛苦白费。后来，他跑到县城找来了鼓风机，这
才顺利挺过了当年杭白菊加工难的大关。

“只要需要我就一定来”
刚到枫树岭镇那几年，俞旭平每隔一周就跟着

村民们一起卷起裤腿下地，推广新品种和新技术，大
家都亲切地称呼他“俞老师”。“只有深入其中，用心
仔细去做，才能保证单位和乡镇两边工作都不耽
误。现在，不仅村民们的经济收入提高了，枫树岭镇
也成了远近闻名的中药材大镇。”他心满意足地说。

2008年，俞旭平所在的浙江省中药研究所还在
枫树岭镇承包了100亩山地，租期30年，用来建立药
用植物种植基地，直接把“科技之源”嫁接到了枫树
岭镇。俞旭平说，基地的存在不仅能推进研究所的
研究项目，还可以供当地远近农民们参观，开展技术
培训，为旅游、农家乐等乡村振兴产业的发展提供技
术支撑。

16年的科技特派员经历成了俞旭平奋斗芳华中
浓墨重彩的一笔，与村民们之间的深情厚谊也将永
远珍藏在他内心深处。“今年，我已经卸下了科技特
派员的重担，但基地在，合作社的紧密联系在，只要
大家需要我，我一定会到。”俞旭平说，未来他将继续
助力乡村振兴，为发展创意农业献计献策。

本期人物

俞旭平，理学硕士，浙江省中药研究所有
限公司中药资源研究中心教授级高工。从事
中药材栽培和药用植物资源科研开发工作31
年，先后获评全国优秀科技特派员、浙江省功
勋科技特派员、浙江最美科技人等。主持或参
与制订中药材相关领域省市地方标准3个，发
表学术论文20多篇，获得省科学技术奖二等
奖、三等奖各1项。

创 新
寄 语

作为科研人员，一定要踏踏实实做事，即使在偏远的农村，条件再艰苦，也要

认真对待手头上的每一项工作。无论是付出过的汗水，还是悉心对待过的人，时

间久了，总会有令人欣慰的回报在等待你。

扫码更精彩

扫描二维码，观看俞旭平专
访视频，听一听他对新中国七十华
诞的深情祝福。赶快行动吧！

我和我的祖国·科技创新接力谈

俞旭平：最骄傲的荣誉是“村民”
□林梦婕

责任编辑责任编辑::王姝王姝 版式设计版式设计::金秋丰金秋丰 电话电话::05710571--2897892428978924 E-mail:E-mail:8100840781008407@qq.com@qq.com